
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Al Responsabile del Centro  Servizi Informativi  

      

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 139/2020 del 22/07/2020 - Allegato A al Verbale n. 

06.2020 – “Ratifica Decreto del Presidente n. 53/2020 del 13/07/2020 concernente:  

Programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle Sezioni INGV e 

dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021. IV° Aggiornamento 2020”.        

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0008741 del 23/07/2020







 

Decreto n. 53/2020 

 

Oggetto: programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle Sezioni INGV e 

dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021.  IV° Aggiornamento 2020 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di 

riordino degli Enti di Ricerca; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 

Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione 

n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito 

WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018), in particolare, l’art. 7, comma 6, lett. c) 

del predetto Statuto, il quale prevede che il Presidente: «adotta provvedimenti di competenza 

del Consiglio di amministrazione nei casi di necessità e urgenza da sottoporre a ratifica nella 

prima riunione successiva del Consiglio stesso»; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV emanato con 

Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020 e pubblicato sul sito web istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato 

con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’INGV 2020-2022; 

VISTO il d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – Codice dei contratti pubblici (Codice) e s.m.i.; 

VISTO il Programma delle acquisizioni delle forniture e servizi delle sezioni INGV e 

dell’Amministrazione Centrale – 2020-2021, approvato con Delibera n. 251/2019 del 

27/11/2019 - Allegato F al Verbale n. 10/2019; 

VISTO l’art. 21 del Codice "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori, in 

particolare il comma 1 che recita "Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e…", e il comma 6 "Il programma biennale di 

forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi 

di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro". 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di 



 

  

forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, pubblicato sulla GU 

Serie Generale n.57 del 09-03-2018); 

VISTA la Delibera n. 125/2019 – Allegato AB al Verbale n. 05/2019 con la quale si dà 

mandato al Presidente per l’approvazione di tutte le richieste di aggiornamento annuale del 

predetto Programma degli acquisti che nel corso dell’anno potranno provenire dalle Sezioni 

e dall’Amministrazione Centrale; 

CONSIDERATA la richiesta di aggiornamento del programma suddetto, trasmessa in data 

09/07/2020 dal Responsabile Centro Servizi Informativi e Responsabile della Transizione 

digitale, dott. Giovanni Scarpato; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere;  

 

DECRETA 

 

 L’aggiornamento del programma degli acquisti (forniture di beni e servizi) delle 

Sezioni INGV e dell’Amministrazione Centrale, 2020-2021, come da prospetto 

allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale e, ai fini della 

consultazione, si rimanda al link: 

 

http://istituto.ingv.it/it/31-bandi-di-gara.html 

 

 La pubblicazione del programma aggiornato sul profilo dell'INGV, nella sezione 

"Amministrazione trasparente"; 

 

 Il presente decreto verrà sottoposto all’esame del consiglio di Amministrazione per la 

prescritta ratifica, nella prossima seduta utile. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

Roma, 13/07/2020 

 

                    

               Prof. Carlo DOGLIONI 

 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/03/09/57/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/03/09/57/sg/pdf
http://istituto.ingv.it/it/31-bandi-di-gara.html

	LetteraTrasmissione_Delibera n. 139.2020159551440278934
	Delibera n. 139.2020
	Delibera n. 139.2020_Allegato

